
 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 282 del 29/11/2013 
 

Pagina n.    1 

 

_________________________________________________________________ 

Verbale di deliberazione n. 282 del 29/11/2013 

 _________________________________________________________________ 

OGGETTO: Istanze di pervenute da Contribuenti vari. NON ammissione alla massa 
passiva. 

L’anno duemilatredici, il giorno 29 novembre, alle ore 12.00, nella Sede comunale, si è 

riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Alessandria nella persona 

dei Sigg.: 

 

  presente assente 

Dott. Giuseppe ZARCONE presidente  x  

Dott. Angelo LO DESTRO componente x  

Dott. Roberto FORNERIS componente x  

 

Partecipa alla riunione la Dr.ssa Letizia Biondo, funzionario del Comune di Alessandria, 

nella qualità di segretario verbalizzante. 

 

La Commissione straordinaria di liquidazione 

 

VISTE le istanze di ammissione alla massa passiva prodotte dai Signori Contribuenti e 
acquisite e identificate ai rispettivi numeri di registri interni OSL, di cui all’elenco sotto 
riportato; 
 
ESPLETATA la relativa istruttoria ed eseguite le necessarie verifiche contabili nonché vista 

l’attestazione di cui all’art. 254 del TUEL, rilasciata dal Direttore della Direzione Servizi 

Finanziari, reg. int. n. 1054 del 14/3/2013, da cui si evince che gli importi inerenti i crediti 

vantati fanno riferimento a sgravi di tariffa rifiuti anno 2010 approvati con le determinazioni 

dirigenziali: 

- n. 225/09 del 13/02/2012, modificata con determinazione n. 985 del 14/6/2012 di 

assunzione impegno di spesa complessivo pari ad euro 37.431,39 (n. imp. 453/12); 

- n. 286 del 20/02/2012, modificata con determinazione n. 1146 del 14/6/2012, di 

assunzione impegno di spesa complessivo apri a euro 9.000,39 (n. imp. 491/2012); 

 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 252, comma 4 del D.Lgs. 267/00 smi, l’amministrazione di 

tali crediti non rientra nella competenza di questa Commissione; 

DATO ATTO che, con  note inviate a mezzo R/R nel mese di giugno 2013 (copie poste agli 

atti), questa Commissione, non ravvisando i presupposti per l’inserimento nella massa 

 

 
 

 

CITTA’  DI  ALESSANDRIA 
 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 30 agosto 2012 

ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 282 del 29/11/2013 
 

Pagina n.    2 

 

passiva ha comunicato agli istanti il preavviso di diniego, ai sensi dell’art. 10 bis della Legge 

241/90 s.m.i. e art. 3 DPR 184/06; 

 

DATO ATTO che, nei termini di legge, non risulta pervenuta, da parte degli istanti, alcuna 

comunicazione in merito alle note di cui sopra;  

 

RITENUTO, pertanto, per tutto quanto sopra esposto e a seguito dell’istruttoria espletata ai 

sensi dell’art. 254 e segg. del TUEL, che le istanze in oggetto non possano essere ammesse 

alla massa passiva dell’Ente; 
 
RICHIAMATI gli estremi delle istanze come esposti nella seguente tabella, aventi la 

medesima causale: 

 

n. reg. OSL Nominativo Contribuente Importo 

63 Casarone Vanda Maria 88,22 

64 Bruno Giuseppe  25,58 

146 Robotti Giovanna  44,20 

195 Petrillo Nicola 1 14,46 

288 Scalzi Riccardo  117,60 

351 Martin Mirella  79,38 

375 Carion Giannina  60,25 

383 Montanella Paola  21,65 

386 

D.R.A spa (EX CEA srl) – Amministratore Delegato 

Ormelli Natalino  2.140,67 

392 Grillo Rosa Alba erede Oddone Adriano  80,06 

394 Mulas Rosa  81,22 

397 Malagrino Fabrizio  162,98 

398 Ferraro Giuseppe  25,86 

410 Carosio Mauro  29,16 

411 Garbieri Giovanni  47,10 

438 Ricaldone Carlo  102,63 

441 Zangirolami Maria Teresa  45,34 

453 Udovicich Maria  59,66 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 282 del 29/11/2013 
 

Pagina n.    3 

 

474 Boggian Florindo  58,63 

481 Robbiano Carletto  32,46 

489 Ricci Roberto  209,71 

493 Fasolo Severino  31,21 

495 Tuberosi Anastasia  36,25 

498 Turco Roberto  56,42 

506 Scotti Gian Battista  61,19 

515 Agosta Orazio  71,61 

520 Meotto Marisa  65,24 

522 Garberi Bruna  54,56 

524 Persi Vincenzina  56,47 

531 Piazzaroli Franco  23,26 

536 Balzarini Eletta  66,75 

540 Berlingeri Natalina  86,97 

545 Gigliotti Concetta  63,65 

548 Stabilini Silvana  31,95 

549 Truffo Anna Maddalena  84,07 

558 Graziano Rossella  39,88 

570 Bocchio Carlo Gerolamo  128,65 

571 Barberis Teresio  101,17 

578 Sacco Paolo 67,76 

580 Rolando Silvana  72,87 

584 Rulli Carmelina  49,79 

594 Bravo Silvia  159,89 

605 Borromeo Gian Carlo  40,24 

607 Carrara Giancarlo  141,03 

612 Chiellino Francesco  21,23 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 282 del 29/11/2013 
 

Pagina n.    4 

 

630 

Calzedonia spa – Procuratore Speciale Saturnini 

Cristiano  400,44 

657 Destro Roberto  6,51 

673 Bottero Maura  46,01 

678 Stefanetto Guerrino  17,03 

679 Balza Arturo  57,16 

683 Gabba Nadia erede di Gabba Gino  171,57 

687 La Cecilia Angelo  30,83 

689 Mantelli Lorenza  91,72 

690 Spiota Lorenzo  9,44 

691 Testa Carla  50,48 

692 Leustean Cristina  242,14 

693 Mele Giovanna  8,83 

696 Racoare Monica  54,87 

706 Mantelli Roberto erede di Mantelli Giovanni  68,17 

708 Guastelli Giancarlo  29,80 

709 Nicodemo Rosa Anna  26,59 

716 Sorrentino Annunziata Erede di Raiola Francesca  26,96 

721 Lesino Stefano 2 70,25 

722 Demarin Domenica  193,02 

723 Ricciardi Riccardo  81,74 

724 Piantato Olga – vedova di Coscia Mario  86,33 

737 Borio Giuliana  65,16 

740 Millioni Maria Rosa  37,92 

742 Sardi Paola 24,61 

743 Marciano Giuliano 687,63 

752 Comaroli Marcella  44,47 

754 Della Valle Maria  26,68 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 282 del 29/11/2013 
 

Pagina n.    5 

 

755 Borella Maria  56,66 

763 Gardini Pietro  133,57 

765 Ligabue Claudio  30,05 

767 Sorce Lucia Alba ved. Iero Demetrio  17,39 

768 Sciamé Baldassarre  142,86 

770 Sassola Carla erede Sassola Pietro  82,73 

784 Oropallo Sabino Mirko  125,99 

785 Mantelli Miralda  39,15 

786 Zanella Giancarlo  39,31 

790 Vanni Francesca  140,10 

799 Cala Aferdita  66,66 

800 Baravalle Lorenza erede di Masnata Adorna  157,59 

                                                                Totale complessivo: EURO 8.827,35 

 Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge, 

DELIBERA 

 

1) DI RICHIAMARE la narrativa al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale; 

2) DI NON AMMETTERE, per le motivazioni esplicitate in narrativa, le istanze in oggetto  

alla massa passiva dell’Ente per l’importo di euro 8.827,35; 

3) DI COMUNICARE la presente deliberazione agli istanti, al recapito indicato, ai sensi 

dell’art. 9, comma 4 del DPR 378/93. 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4, comma 6, del D.P.R. 

24.08.1993, n. 378, sarà pubblicata ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a cura del 

personale di supporto alla Commissione straordinaria di liquidazione. 

 

Il Presidente:        f.to dott. Giuseppe Zarcone    
  
I componenti:       f.to dott. Roberto Forneris         
        
 f.to dott. Angelo Lo Destro      

   

Il segretario verbalizzante: f.to dr.ssa Letizia Biondo 


